manit, ita ut oēs audierint dij: Iupiter pater, et uos, in
 quid, alij dij immortales, uenite, adeste, opera ridicule
 ac non æqua cōspiciatis, ut me claudum existentē Ve-
 nus contemnit, amatq; Martem perfidum, quōd is in-
 teger & pedibus firmus existat, ego cōtrā infirmus.
 Veruntamē nullus alijs mihi in causa est, q̄ ambo pa-
 rentes, qui mihi esse nunq̄ debuerāt. Sed queso aspici-
 te, q̄ impudēter sese complectēdo, meū inuaserunt tha-
 lamū. Ego uero spectans sum miser & anxius factus:
 spero tamen nō diu gaudebunt cubātes, quin eos pœ-
 nitētia facti subeat, cum primum sese uinculis per do-
 lum correptos conspiciant, donec mihi pater omnia
 reddat dotalia, quanta illi causa puellæ promiseram,
 quōd mihi pulchram quidē, uerum impudicam filiā lo-
 cauit. Sic ait. At dij ad domum confestim Vulcani fer-
 reā conuenerere. Venit Neptunus, uenit Mercurius, ue-
 nit Apollo longe iaculans. Deæ uero delicatores sin-
 gule domi cū pudore mansere. Constatere in uestibū
 lō dij bonorū datores. risus est illis ingens excitatus,
 Vulcani cōspicientibus artes. Sic alijs proximo dice-
 bat: Malefacta male pereunt minime placent. num ui-
dcs ut tardus celerē est cōsecutus? nā nunc Vulcanus
quanq̄ claudus, Martem deorum uelociſſimum cepit.
quāobrem ille munera ad se redimendum debet. Tali
bus inter se colloquebantur. at Apollo: Mercuri loue-
nate, inquit, Mercuri bonorū dator, malles ne in cubi-
li iuxta Venerē autē uinculis pressus duris cubaret?

ODYSSEAE

Vtinā,inquit ille,hoc fieret Apollo,uinculaq; terfata
ta me retinere. Vos autem dij deeq; afficio: attamen
ego apud illā libenter manerem.Dixit. At dij pariter
risere:nequaq; uero Neptunus,cum continuo Vulca-
num de Martis liberatione in hunc modum precaba-
tur: Solue queso,ego nanq; unx cum ceteris dijs que
cunque pro illo dari optas,libenter me recipio datus
rum.Cui Vulcanus:Nemē,inquit,Neptune hoc iube:
quonam queso modote ego ceterosq; deos expostu-
larē, si forte contingat ut Mars hoc ēre non exolutō
ē uinculis abeat? Cui rursus Neptunus: Si enim hoc
sit,cōtigerit,ego inquā exoluā. Tunc Vulcanus:Neg-
are demū quod poscis nequeo,inquit.statimq; illi la-
xatis uinculis quanquā durissimis,migravere: Mars
quidem in Thraciam,Venus autem Paphum, ubi tem-
plum ciaraq; sacra.Hic eā Charites laucre,oleoq; im-
mortali uxore,uti deos solēt, uestibus deniq; diuinis
(mirabile dictu) ornauere. Hec igitur poeta inclitus
canebat.Vlysses autē audiens,simul cum Pheacēsibus
animo letabatur. Alcinous uero Halium & Laoda-
manta separatim psallere deinde iubit,quod cum bis
nullus in hoc genere concurrere auderet.

Lod fūc.

Hiq; pilam primo manibus sumpſere decoram,
Quam Polybus quondam præstanti fecerat arte.
Alter terga retro flexus consurgit ad iustum
Protinus,ac illam compellit in aera summum.
Excipiens alter,terrām prope compulit ita.

Pofit

Postq; uero pila inter se lusitauere, saltare cœperunt, per humum pedes frequenter alternantes. Iuue saltatio
 nes uero aliij in certamine consistentes, apposite cātabāt: murmuris inter hæc multū oriebatur. Vlysses ue
 ro: Alcinoe, inqt, tuos népe saltatiœ præstātes ter-
 cepisti fore. Hoc actū pulcherrime, ita ut omnis admi
 rari poscit. Sic ait. At Alcinous animo gauisus: Phæa
 cēses, inqt, principes atq; duces, hospes hic mihi nimi
 um sapere uidetur, quāobrē hospitali munere illū ut
 est equū, honoremus. Duodecim enim per populum
 præcellētes principes prodeat, ego uero tertius deci-
 mus inter eos, quorū quilibet ueste tunicamq; nitidā
 ac auri talenta ferat: statimq; cōgregata cūcta simul
 in manibus feramus, ut hospes hic recipiēs letus ab-
 eat. Euryalus uero, quod cum nō recte sit allocutus,
 nō solum munere, sed uerbis cundē placet. Sic ait. Ca-
 teri laudauere: dona ut ferret quilibet per præconā
 iussere. Alcinoo post hæc Euryalus talibus respondebat:
 Alcinoe rex hominū clarissime, ego népe hospitē sic-
 uti tu iubes, placare studebo. ei nanque ensem ex ere
 totū dabo, cui capulū est argenteum, uagina ex ebo-
 re nuper secto circū ornata: quod uel ciuitate dignū
 ac pensandū munus ei fuerit. Sic ait, statimq; in mani-
 bus illi ensem tradidit, ac compellans eum talibus al-
 loquitur: Salve pater hospes, uerbū si quod integrā
 ne dictum fuerit, hoc uenti præcellāq; auferant. Tibi
 nāq; dij dēt et uxore rcuiscere, ex in patriā incolumē
Alcinous
Phæacē
cēsus.
Euryalus
Vlysses
ense do-
nat.

ODYSSEAE

redire, quando diu procul à tuis incōmoda multa patēris. Cui Ulysses: Et tu, inquit, mihi dilecte salue. Dat tibi opes, resq; secundas dū. Nō enim postmodum bāius tibi ensis quo me placaturus donasti, desideriū fārit. Dixit, ac circū humeros illum sibi aptauit. Inter-

Affertunt
Ulyssis &
Phaeacens-
ibus xe-
mia.

ea et dona inclyta illi affuere: hæc in domum Alcinouſ precones tulere, pueriq; quibus imperabat Alcinous excepere, ac prope illius matrem uenerabilem posse re. Venientes autem illi principes, in altis confederūt thoris, tunc sic uxorem Areten Alcinous alloquitur: Huc ades coniux, fer arcam omnium pulcherrimam, in hac uestem & tunicam terſam ponito: circaq; abennum igni ſuspendite, aquam calefacite, ut lotus hospes uidensq; cuncta bene diſposita, ac uenientes huc cum donis Phaeacenses, letus dapibus accumbat, calorem hymnumq; audiat. Tunc ego quoq; meum calicē pulcherrimum aureumq; illi dabo, ut mei memor ille perpetuo in domo ſua Ioui & alijs dijs libet. Sic ait. Arete autem ancillis iubet, ut igni magnū admoueant tri poda. Illæ iuſſa faciunt, tripoda igni admouent, aquā deinde ſuper ligna ſubigunt, tripodis alucū ignis itēco eſt amplexus, aqua calefit. Post hæc Arete hospiti pulchram ē thalamo arcam attulit. Deinde Phaeacium in ea dona elegantia condidit, pulchra ipſa uestē tunicamq; illis addidit: mox illum compellans ſic alloquitur: ipſe nunc aſpice, calicem hunc uelociter apud te alliga, ne quis in itinere in nauि forte dormiēti ſer-ripi